
UCHWAŁA NR XLVI/400/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z toalet publicznych znajdujących się w Opatowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Opatowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z toalet publicznych znajdujących się w Opatowie, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł (słownie: jeden złoty 0/100) z tytułu jednorazowego korzystania 
z toalet publicznych wyposażonych w automaty wrzutowe, zlokalizowanych na terenie Targowiska Miejskiego 
w Opatowie oraz w budynku przy ul. Kolegiackiej 9 w Opatowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opatowie 

 
 

mgr Beata Górecka 

 



 
 
 
 

Regulamin korzystania z toalet publicznych znajdujących się w Opatowie 
 

§ 1 

Toalety czynne są zgodnie z godzinami otwarcia umieszczonymi na drzwiach wejściowych. 
§ 2 

1. Korzystanie z toalet zlokalizowanych na terenie Targowiska Miejskiego w Opatowie oraz w 
budynku przy ul. Kolegiackiej 9 w Opatowie jest odpłatne. 

2. Opłata z tytułu jednorazowego korzystania z toalet publicznych wyposażonych w automaty 
wrzutowe wynosi 1,00 zł (słownie jeden złoty 0/100) 

3. Opłata o której mowa w pkt. 2 pobierana jest przez automat wrzutowy, otwarcie drzwi do 
toalety wymaga wrzucenia monety do otworu automatu.  

§ 3 

Toaleta wyposażona jest między innymi w papier toaletowy, mydło oraz ręczniki papierowe.  
§ 4 

W trosce o bezpieczeństwo i utrzymanie porządku na terenie toalet wprowadza się następujące 
zasady: 

1) Na terenie toalety należy zachować czystość i porządek. 
2) Osoby korzystające z toalety zobowiązuje się do zachowania szczególnej 

ostrożności ze względu na możliwość wystąpienia  śliskiej podłogi. 
3) Dzieci do lat 10 mogą korzystać z toalet wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

§ 5 
Regulamin zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie go na terenie toalet. 

§ 6 
Wszelkie skargi i wnioski dotyczące korzystania z toalet można zgłaszać do Referatu Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Promocji w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie. 
 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/400/2022

Rady Miejskiej w Opatowie

z dnia 7 czerwca 2022 r.



 UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr XLVI/400/2022 

 Rady Miejskiej w Opatowie 

 z dnia 7 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z toalet publicznych  

znajdujących się w Opatowie 

  

              Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) zadania własne Gminy obejmują między innymi sprawy 

utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym także toalety 

publicznej. Organy Gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu 

korzystania z tych obiektów i urządzeń. Regulamin korzystania z toalet stanowi wzór 

przepisów porządkowych określających prawa i obowiązki osób korzystających z toalet. 

Spełnienie  

w Regulaminie warunków korzystania z toalet umożliwi zapewnienie porządku i utrzymanie 

odpowiedniej estetyki miejsca oraz właściwego stanu technicznego. Dbałość o toalety 

powinna podlegać szczególnie trosce osób, które z nich korzystają. Mając na uwadze 

powyższe należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

Opracowała: P. Dyka 

 



 

Gmina Opatów Numer załącznika 9 
ul. Plac Obrońców Pokoju 34, 27 - 500 Opatów 
Tel. +48 15 8681300 
www.umopatow.pl 

Operatorem systemu był Admin. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer  “przyjęcia Regulaminu korzystania z toalet 
publicznych  znajdujących się w Opatowie,” została podjęta 
następującą proporcją głosów: za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2022.06.07 14:00:30 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Za  Przeciw 
1. Jolanta Baran     BRAK 
2. Waldemar Bocheński        
3. Jacek Cheba        
4. Dawid Kargulewicz        
5. Krzysztof Kawalec        
6. Magdalena Masternak       
7. Marek Rysiak        
8. Rafał Schab        
9. Wiesław Suska        

10. Beata Górecka       
11. Stanisław Wysopal        
12. Andrzej Żychowski        

 

Wstrzymało się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

